“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Requerimento de Informação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER INFORMAÇÃO, conforme disposto no artigo 139, §3º,

inciso X do Regimento Interno deste Poder Legislativo, ao

Exmo. Senhor Alex Wingler Lucas, Secretário Municipal de

Saúde, referente as ações adotadas no ano de 2020 no

combate ao covid-19, tais como o número de “leitos criados

(UTI e ENFERMARIA)”; “se houve disponibilidade de

profissionais da saúde para acompanhamento psicológico das

pessoas afetadas, seja pela morte de um ente ou conhecido

pela doença, bem como, aqueles afetados psicologicamente

de alguma forma pela pandemia”; “quantitativo de

insumos/remédios necessários adquiridos para o tratamento

da covid nos hospitais”.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 07 de abril de 2021.

Júnior Corrêa

Vereador - PL

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320037003100390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-04-13T15:09:56-0300